
 
 
 
 
 

 
 

   

   

   

   

 
 
 
 

  

 
  

 

 Årsrapport for bruken av BU-midler til utviklings- og 
tilretteleggingstiltak 2013 for Nordland 

 
 
 

Regionalt næringsprogram for landbruket i Nordland 2013-2016 har følgende strategiske 

satsingsområder:  

 Kompetanse,  

 Rekruttering   

 Innovasjon og entreprenørskap.  

Satsingsområdene og øvrige endringer i programmet har fått konsekvenser for bruken av BU-

midlene fra 2013. Regionalt næringsprogram har sammen med forskrift om midler til 

bygdeutvikling og sentrale styringsdokumenter dannet grunnlaget for vår prioritering og bruk 

av BU-midlene i Nordland.   

Nordland fikk for 2013 en tildeling på kr 36,29 mill. i bygdeutviklingsmidler. I tillegg ble det 

gitt en låneramme for rentestøtte på kr 72 mill. Midlene var fordelt med kr 29,51 mill. til 

bedriftsrettede tiltak (ekskl. bioenergi), kr 0,47 mill. til bedriftsretta midler til bioenergi og kr 

4,29 mill. til utviklings- og tilretteleggingstiltak. 

 

Fylkesmannen har i 2013 bevilget i alt kr 5 276 200 fra tilretteleggingsmidlene til 20 ulike 

prosjekter. Selv om dette bare er en sak mer enn det som ble innvilget i fjor er det over en 

dobling i innvilget beløp som 2012 var på kr 2 192 764. Det er behandlet i alt 27 søknader 

med et samlet søknadsbeløp på kr 6 816 965. I tillegg er en søknad overført til NFK og to 

søknader er overført til de arktiske midlene. En søknad er trukket av søker. Ved årsskiftet var 

det en ubehandlet søknad om midler. 

 

De syv sakene som har blitt avslått i 2013 har alle vært utenfor formålet med/retningslinjene 

for bruken av BU-midlene i Nordland. Ett av avslagene på søknad om midler til utrednings- 

og tilretteleggingstiltak er påklaget. Statens landbruksforvaltning som er klageinstans har 

opprettholdt vårt vedtak. 

 

Alle prosjekter som har blitt tildelt midler har vært innenfor de strategiske satsingsområdene i 

næringsprogrammet. 

 

 



 

 

Side 2 av 2 

Fordeling mellom strategiske satsingsområder: 

Satsingsområde Kompetanse har fått innvilget 31,8 % av innvilgede BU-midler i 2013. 

Satsingsområde Rekruttering har fått innvilget 19,2 % og satsingsområde innovasjon og 

entreprenørskap har fått innvilget 46,2 % av midlene i 2013. 

 

 
  
  

Totalbudsjett, for de utrednings- og tilretteleggingsprosjektene som er innvilget BU-midler, er 

på døyt 58 mill. kroner. Dette underbygger den betydningen BU-midlene har med tanke på å 

utløse aktivitet relatert til næringsutvikling i og i tilknytning til landbruksnæringa. Mange av 

prosjektene det er bevilget midler til, er samarbeidsprosjekter mellom ulike lokale og 

regionale aktører. Dette bidrar til at den kompetanseoppbygging som skjer gjennom de ulike 

prosjekter utgjør en varig styrking av lokal og regional kompetanse. Flere av søknadene, både 

innenfor FoU og andre satsingsområder har felles finansiering med Fylkesmennene i Troms 

og Finnmark. I flere av sakene er også Nordland fylkeskommune inne på finansieringssiden. 

 

For alle prosjekter blir sluttregnskap og sluttrapporter gjennomgått og godkjent før 

sluttutbetaling. 

 

 

 

 

Fordeling BU-midler 2013 på satsingsområde  

Kompetanse

Rekruttering

Innovasjon og
entreprenørskap


